
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4197713753C57EFEDE81967DAE603F3



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 001/2021.

• DECRETO N° 16/2021, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE RECADASTRAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• INEX 002 2021 CONT 002 2021

• INEX 001/2021 - CONT 001/2021.
INEX 005/2021 - CONT 005/2021.

• DISPENSA Nº 005/2021 - CONTRATO Nº 011/2021.
DISPENSA Nº 001/2021 - CONTRATO Nº 007/2021.
DISPENSA Nº 009/2021 - CONTRATO Nº 014/2021.
DISPENSA Nº 010/2021 - CONTRATO Nº 015/2021.
DISPENSA Nº 007/2021 - CONTRATO Nº 013/2021.
DISPENSA Nº 004/2021 - CONTRATO Nº 010/2021.
DISPENSA Nº 002/2021 - CONTRATO Nº 008/2021 - LOCAÇÃO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4197713753C57EFEDE81967DAE603F3



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

• 

ESTADO DA BAHIA 
. , , 

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA 
- Av. Romão Gramacho, 15- Centro- CEP. 44.910-000 

-..,_ 

;; t;' .. "·' .... ,[j.......,..S:. Tel.: (74) 3692-2035- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

• 

DECRETO No 16/2021, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de recadastramento dos 
servidores públicos municipais de América Dourada, Estado da 
Bahia, e dá outras providências. 

. . 

, 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e na forma especificamente prevista no artigo 73 da Lei Orgânica do Município 

de América Dourada, e, 

CONSIDERANDO o quanto determina o artigo 37, inciso li da Constituição Federal da 
República Federativa do Brasil. 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização do quadro funcional da Prefeitura Municipal 
de América Dourada; 

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Municipal no 07 de 04 de janeiro de 2021. 

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do prazo para o recadastramento dos servidores 
públicos municipais, visto a demanda de trabalho e organização do setor de Departamento Pessoal 
vinculado a Prefeitura Municipal de América Dourada. 

CONSIDERANDO que a Administração Pública, enquanto meio de consecução da satisfação do 
bem comum, deve atuar como estrita observância dos seus princípios regentes, notadamente, 
aqueles com assento constitucional: legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficiência; 

DECRETA 
• 

Art. 1 o. Fica prorrogado o Decreto Municipal no 07, de 04 de janeiro de 2021, que dispõe..sobre o 
recadastramento dos servidores públicos ativos, inativos e dos pensionistas do Município de 
América Dourada, Estado da Bahia pelo prazo de 15 (quinze) dias. 

Art. 2°. O art. 2° do Decreto Municipal n° 07, de 04 de janeiro de 2021, passa a valer com a 
seguinte redação: 

Art. 2° O período de recadastramento dar-se-á de 21 de janeiro de 2021 à 
04 de fevereiro de 2021, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
17h00min no seguinte local: 

a) Escola Municipal Professora Maria Eugênia Dourado, localizada na 
Avenida Romão Gramacho, nesta cidade. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FDBC1F330F5F9C26B35E34E957D1C6B

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA , , 
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15- Centro- CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

• 

Art. 3°, Este Decreto entra em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em 
, . 

contrano. 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 19 de Janeiro de 2021. 

JOELSON 
Prefeito M 

' 

• 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FDBC1F330F5F9C26B35E34E957D1C6B

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada
Inexigibilidade

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ N° 13.891.536/0001-96 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 002/2021. 

 

Objeto: Serviço de Assessoria e Consultoria Jurídica em Direito Administrativo. 

Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. Contratado: Juarez de Jesus 

Sociedade Individual de Advocacia. Contratante: Município de América 

Dourada – BA. Valor Global: R$ 60.000,00. Data: 04/01/2021. Vigência: 12 

meses. Joelson Cardoso do Rosário — Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E50DEBF843EE4FC483B937EEE1275F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ N° 13.891.536/0001-96 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021 

 

Contrato Nº 002/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: Juarez de Jesus Sociedade Individual de Advocacia. Valor Global: 

60.000,00. Objeto: Serviço de Assessoria e Consultoria Jurídica em Direito 

Administrativo. Assinatura. 04/01/2021. Vigência: 31/12/2021. Joelson Cardoso 

do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9E50DEBF843EE4FC483B937EEE1275F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
Inexigibilidade

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E903C13317A54BE7347BEB61C67B1E0

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E903C13317A54BE7347BEB61C67B1E0

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E903C13317A54BE7347BEB61C67B1E0

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E903C13317A54BE7347BEB61C67B1E0

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 011/2021. 
PROCESSO Nº: 011/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
LÍQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500) 
NO PERIMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso IV da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993.. Dispensa Nº 005/2021. 

NOME DA CONTRATADA: CARDOSO & VICTOR LTDA. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 16.647.266/0001-60
VIGÊNCIA: 05/01/2020 A 28/02/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/02.02.01/2.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01 / ATIVIDADE:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031/2032/2035/2036/2039/2011/2073/2074/ ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 02/00/01/19/29. 

América Dourada - BA, 05/01/2020. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 05/01/2020

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 015/2021

CONTRATADA: VITORIA SERVIÇOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.398.727/0001-58

VALOR: R$ 15.000,00(quinze mil reais) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, ACONDICIONAMENTO, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
SÓLIDOS OU QUÍMICOS, DOS GRUPOS A, B e E, DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA/BA 

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO:
ÓRGÃO / UNIDADE: 03.01.01
ATIVIDADE: 2020/2022/2033/2034
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900
FONTE: 02

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/01/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 06/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 014/2021. 
PROCESSO Nº: 015/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, 
ACONDICIONAMENTO, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE SÓLIDOS OU QUÍMICOS, DOS GRUPOS A, B e E, DO HOSPITAL MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 009/2021. 

NOME DA CONTRATADA: VITORIA SERVIÇOS LTDA. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 12.398.727/0001-58
VIGÊNCIA: 06/01/2021 A 05/04/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2020/2022/2033/2034/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ 
FONTE: 02. 

América Dourada - BA, 06/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 06/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 015/2021. 
PROCESSO Nº: 016/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO 
PÚBLICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 010/2021. 

NOME DA CONTRATADA: GE CONSULTORIA PÚBLICA LTDA ME. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 06.621.541/0001-49
VIGÊNCIA: 06/01/2021 A 06/03/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ FONTE: 00. 

América Dourada - BA, 06/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 06/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 010/2021

CONTRATADO: A S VIANA COSTA DANTAS 
CPF/CNPJ: 02.448.248/0001-45

VALOR: R$ 39.994,00(trinta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS 
AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500) EM 
TRÁNSITO ENTRE AS CIDADES DE AMÉRICA À SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS 
DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO:
ÓRGÃO / UNIDADE: 3.01.01/2.01.01/2.06.01/5.01.01
ATIVIDADE: 2020/2062/2007/2011
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00
FONTE: 02/00/01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 05/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 010/2021. 
PROCESSO Nº: 010/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
LÍQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500) 
EM TRÁNSITO ENTRE AS CIDADES DE AMÉRICA À SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso IV da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 004/2021. 

NOME DO CONTRATADO: A S VIANA COSTA DANTAS. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 02.448.248/0001-45
VIGÊNCIA: 05/01/2021 A 28/02/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 39.994,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.01.01/2.01.01/2.06.01/5.01.01 / ATIVIDADE: 2020/2062/2007/2011/ ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 02/00/01. 

América Dourada - BA, 05/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 05/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FE955C521BD20794CBB32C517A053F

terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 19 de janeiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada
Convite

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – Carta Convite nº 001/2021 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA torna público que realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE 
Nº 001/2021, objetivando a contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de engenharia na execução de drenagem no povoado de 
Soares no município de América Dourada/BA, o Edital e seus anexos, encontram-
se disponíveis junto à Comissão de Licitação. A data para julgamento está prevista 
para o dia 27 de janeiro 2021, às 15:00 horas. América Dourada/BA, 19 de 
janeiro de 2021. Romerito Rodrigues Duarte - Presidente da CPL. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4197713753C57EFEDE81967DAE603F3


		2021-01-19T09:35:45-0300




